§. III. Personæ, per quas Juri nostro simultaneo re-  
 nunciatur, sunt, vel procurator, loco, & nomine renunci-  
 antis, vel pater pro liberis, vel tutor, & curator pro pupil-  
 lis, & minoribus suis, vel maritus pro uxore, aliquique. Pro-  
 curator si speciali instructus est mandato, hancce libere, &  
 licite suscipere potest renunciationem, à L. 25. §. 5. ff. d. A.  
 & O. BART. in L. Pomponius n. 1. ff. de N. S. DALLNER. c. 17.  
 n. 8. citra hoc repellitur, MENOCH. Cons. 406. n. 66. JOH.  
 A GRASS. tr. de subst. Pr. v. concludendum n. 4. Patrem re-  
 gulariter

An pater Ju- gulariter juri in feudo una cum liberis quæsito, à L. 73. ff.  
 ri liberorum de evit. L. f. C. eod., multo minus juri liberis solum ex-  
 eadē inven- tura, aut alia quæsito?  
 Liberi enim priori casu jus in feudo succedendi non a  
 renunciante capiunt, sed a primo adquirente, & conceden-  
 te, nec a patre causam habent, BRVNNEM. Cons. 3. n. 166.  
 CARPZ. L. 6. Rp. 116. n. 11., ergo renunciando præjudicium  
 ipsius de jure, & æquirate interre nequit. Posteriori vero, ut  
 legitimus bonorum ad liberos spectantium administrator  
 consideratur, cuius intuitu, licet in renunciatione hac ad  
 illas, quæ in alienatione bonorum pupilli, vel minoris, in  
 jure proditæ sunt, & commendatæ solennitates, haud sit  
 adstrictus, aliter tamen, quam ex justa causa, ut alienatio-  
 nem, ita, quæ alienationis audit species, renunciationem va-  
 lide suscipere nequit. Deduxit hoc singulari præjudicio  
 DN. DE WERNH. P. IV. obs. 32.

An tutor & curator re-  
 nunciare pos-  
 sint Juri sim-  
 minorum?  
 §. IV. De tuteore, & curatore novimus, quod eodem  
 modo in rebus pupilli versari debeant, prout bonus pater  
 familias in suis, & propriis solet. Regulariter vero hic non  
 facile bona sua alienat, aut juri suo, hoc, vel illo modo,  
 quæsito, renunciat, ergo nec hi hoc facere debent. LVDOV.  
 dr. Pand. T. 9. f. 27. Conditionem enim pupilli meliorem  
 quidem, non æque vero deteriorem reddere possunt, nisi illas,  
 quas Sect. sequ. pro forma nominabimus, adhibeant solenni-  
 tates. Idem dicendum de marito, qui licet Jure Sax. legiti-  
 mus uxoris curator, bonorum administrator, & usufru-  
 ctuarius sit, L. R. I. art. 31., juri tamen uxori sua in feudo  
 per investituram quæsito quemadmodum hæreditati ipsi  
 deferendæ, aliisque commodis renunciare nequit. AMBR.  
 SCHÜRR. tr. de bar. que ab int. def. T. 8. lim. 1. CARPZ. P. II.

An maritus  
 Juri simili-  
 tate, uxoris quæ-  
 sito?  
 Quid si pro-  
 miserit re-  
 nunciatio-  
 nem?  
 c. 15. d. 38. P. III. C. 23. f. 3. Quid si in pactis dotalibus pro-  
 miserit teneri uxorem negatur. Nemo enim ex alterius  
 contractu obligatur, L. 38. ff. de V. O. Vit. de CAMBAN.

tr.

## SIMULTANEA INVESTITURA QUÆSITI.

*tr. CLAVSAL. cl. renunc. pr. KELLENB. c. l. qu. ii.* Cetera re-petas velim ex iis, quæ Sect. II. §. 9. diximus. Reliqui, qui pro altero, nesciente, vel ignorantе, vel contradicente, huic ju-ri renunciant, pari negotio arcentur, & repelluntur, v. DALL-

*NER. c. l. c. 14.*

§. V. Jus nostrum renunciatum regulariter nulli in ge-nere prodest, nisi iis, quorum intuitu illud ipsum fuit remis-sum. *BERL. P. 3. concl. 12. n. 25.* MERCVR. MERL. de Leg. L. 1. t. 10. qu. 3. Ergo hoc loco non est sermo nobis, de mera ali-qua, quæ omnibus, sed qualificata, & contemplativa renuncia-tione, quæ conventionem presupponit. Fluit enim hoc ex in-dole, ac natura pactorum, quæ tertio nec obsunt, nec profundt, arg. L. 1. & 3. ff. de trans. FR. BECC. Conf. 74. n. 42. GIPHAN. l. c. Conf. 6. p. 170. BETS. tr. cit. p. 529. Hinc uni & alteri fra-trum facta renunciatio, ceteris haud erit commodo, DONAD. de renunc. c. 3. n. 1. GVTIEREZ ad c. 2. de paßt. in 610, quia illa in unius favorem facta, non extenditur ad alios, PETR. FR. DE TONDVT. P. 3. Ref. Benef. c. 122. n. 24. LEVCHT. add. ad Dalln. c. 4. n. 28. p. 23. Dissentient MENOCHIVS Conf. 197. n. 79. BOERIVS Dec. 184. n. 3., alt sine fundamento. Quid si nulla hæ-redum in renunciatione jacta & sparsa fuerit mentio, an his, ex persona patris, renunciatio proderit? Omnino putarem. Quia paciscendo non nobis saltem prospicimus, sed & hæredibus no-stris, L. 9. ff. de prob. accedit, quod si renuncians illos volu-set exclusos, id clarius exprimere potuisset, & debuisse, per L. 59. ff. de paßt. L. 135. de R. J. V. KELLENB. qu. 39. n. 7. SCHVRE. Conf. 96. n. 13. Cant. 1. Quod etiam de jurata renun-ciatione, respectu recipientis tradunt, WESEN B. Conf. 11. n. 2. GAIL. L. 1. obs. 27. AMER. SCHVRER. d. tr. 1. 8. ampl. 1. J. DAVTH. n. 94. DALLNER. c. 1. n. 97. c. 14. n. 8. c. 4. n. 10.

§. VI. Quid si renuncians hæredum fecerit mentionem, in faveur seines Bruders/ und dessen Leibes Lehns Erben/ an nepotibus quoque horumque descendenteribus in infinitum proderit. Putarem æque. Novimus enim ex stylo investitu-rarum, hanc omnes in infinitum tam vasalli, quam simuli-vestiti descendentes complecti formulam, v. HORN. c. 15. Jurispr. feudi. §. 18. & 24. Videtur equidem Articulus 6. & 11. Jur. Sax. Feud. contrarii quid statuere; Verum, ut taceamus, aliam, &

E

præ-

An liberis,  
nulla horum  
mentione fa-  
cta, proderit?

An nepoti-  
bus proderit  
renunciatio  
in favorem  
filiorum con-  
cepta?

presenti casui convenientiorem sententiam ex Artic. 32. elicere posse, usi & consuetudine, omnium rerum tyranno, eo vocabulum, **SQVN** extensum esse scimus, ut hodie illud in foro Saxonico ejusdem quoque natos, id est nepotes, aliasque in recta linea descendentes sub se contineat. H. PISTER. L. 2. qu. 19. CARPZOV. P. III. c. 29. d. 15. SCHVLTZ. Inf. J. F. L. 3. c. 8. n. 33. Qua enim de causa haec in renunciatione formula, eandem sortiri nequeat virtutem, vix rationem decidendi video. Interpretatio quippe ex mente renunciantis defumitur, qui, cum stylo feudal confecto formula hac sit usus, si quoque secundum illam judicandum, & pro illa pronunciandum voluit. v. plura apud JOH. STVCK. P. I. cons. 12. n. 44. BARBOS. l.c. ax. 2. FROMAN. diff. cir. §. 47. JOH. SCHILT. de ren. P. II. p. 335. In reliquis autem casibus prout circumstantiarum momenta, & ipse renunciationis tenor suadent, erit procedendum. In genere enim renunciationi id ineft, quod renuncians jus suum, quatenus de tertio agitur, salvum integrumque servare ac retinere velit. Demonstravit hoc in causa Güntherod. an. 1718. DN. DE WERNHER P. IV obs. 30. Generalem vero renunciationem, in favore der **Familie** oder derer **Agnaten**, his omnino, & horum descendantibus prodest, facili negotio colliges. v. H. PIST. L. 4. qu. 6. n. 53. ff.

§. VII. Quemadmodum illi, cui Jur. simul renunciatio fit, ea regulariter solum prodest: ita ci, qui renunciat, illa principaliiter, & directo obest, & nocet. Id enim ex inde, ac fine renunciationis adparet, quo renuncians, qui jus suum antequam situm quasi negligit, & in alterum transiert, illud ipsum perdit. DALLNER. c. 18. n. 12. quod omnino prejudicium aliquod, & incommodum dici meretur. Quæritur vero, an liberis quoque & descendantibus illud accidat? Distinguendum esse putamus, an pater pro se, & liberis suis masculis, **Leibes-Lohn-Erben** / an simpliiter, horum intuitu, juri simultaneo renunciet. Quod prius spectat, omnino id ex communiore sententia videtur, licet CRAVETT. Cons. 200. n. 7. EVERHARD. in loc. de tanquam, seu res pert. 116. n. 29. ROSENTH. syn. f. c. 9. concl. 67. ff. BRUNNEM. Cons. 3. n. 106. dissentiant, agentes quidem de majoratu, & fideicomissio tantum, ab his vero ad feuda, atque ejusdem per invest. simul. quæstam successionem valide argumentari posse, tradunt, ANT. DESAMMA Dec. Lust. Dec. 51. n. 1. CEPHAL. L. 2.

cons.

Renunciatio  
his solum ob-  
est, qui juri  
suo renunci-  
ant.

an ex perso-  
na patris, li-  
beris quo-  
que?

*cons. 251.* STRUV. in *Obs. Feud.* ad c. 8. Synt. J. F. Qui enim prius defendant, sententiae suæ robur ex Mand. Elect. d. anno 1583., quod Torgavjæ datum est, tit. Welchergestalt ic. §. Dies weil aber dennoch dieses/ daß ein Sohn ic. eliciunt, & argu- mento a consensu in alienationem feudi desumto, ob rationis identitatem, id ad paternam renunciationem, quaæ alienationis species dicuntur, trahunt, & idem esse juri, ac successioni in feu- do speratae, ac ipso feudo, valedixisse, adeo adserunt, ut libe- ri, quamvis heredes allodiales patris non fuerint facti, sed pro- prio jure succedere velint, huic renunciationi contravenire ne- queant. H. PIST. L. 2. qu. 18. STRUV. Synt. J. F. C. 14. §. 23. Quod si enim pacto a patre huic juri, quod, ut supra monui- mus, fideicommissio æquiparatur, renunciatum sit, id etiam fili- is, ex primi institutoris, & adquirientis dispositione nocere, si hac lege, & expresso pacto id actum sit, ut neque renuncian- tes, neque horum filii imposterum admittantur, testes sunt, KNIPSCH. L. c. c. 16. n. 13., CEPHAL. L. 3. c. 37. n. 31., quibus CARPOVIVS L. 6. r. 16. n. 11. hocce superaddit argumentum, quod quidem ex primi adquirientis provisione liberi in prima investitura sint comprehensi, & ad successionem vocentur, jus tamen sanguinis, per quod succedunt, a parentibus habeant. Illustravit hanc thesin multis, & probabilioribus momentis DN. DE WERNHER *Obs. P. II. obs. 422.* an vero his, in praxi, quod fateor, fere communioribus, an ceteris jura, & æquitatem se cum habentibus, adiuentri fas sit, in medio relinquo.

§. VIII. Si vero in ipsa renunciatione, ejusdemque instru-  
mento, vel pacto, super hac initio, nulla horum expressa fue-  
rit facta mentio, ex præmissis antea vix liberos, si paterna ab-  
stineant hereditate, jure suo privandos esse autumarem. Quan-  
quam enim allegatus mandati textus in genere loquatur, non tunc renun-  
ciano*rum* in re-  
nunciatione ab-  
facta sit men-  
tio, an illis  
renun-  
ciatio patris  
noceat?

adeo firmum tamen a consensu in alienationem nonnunquam necessariam, de qua ibidem fermo est, dato, ad renunciatio-  
nem per pactum, vel sponte libera in alterius favorem, fa-  
ctam, argumentum duci potest. Hinc rationi, & æquitati ma-  
gis convenit, quod heres factum defuncti in iis adprobare non  
teneatur, de quibus libere disponere non potuit, vel quæ de-  
functum heredi omnino relinquere oportebat GRAVETT. Cons.  
200. n. 7., cum generaliter heres defuncti factum impugnare possit.

possit, quotiescumque non jure hæreditario, sed proprio nititur, arg. L. 73. ff. de Eviſt. L. f. C. eod. Præterea ipsa renunciatio ſtri-  
cti Juris eft, & interpretationis ſtrictillimæ, nec perfonam renunci-  
antem, per ea, quæ ſupra monuimus, egreditur, nec ultra actum o-  
peratur, & ad ea, quæ ſpecificam expreſſionem requirunt, non ex-  
tenditur, DALLNER. l.c. n. 68. PRÜCKM. Cons. 8. n. 174. Imo  
pater hæredum mentionem non faciens, horum juri nihil detra-  
etur voluisse praefumitur, utpote, quod alienum eſt; ergo liquido  
fuit allegandum. WESENB. Cons. 15. n. 41. MANTIC. cons. ult. Vol.  
L. 2. t. 12. n. 22. GAIL. L. 2. obſ. 71. n. 4. Quod expreſſe ulterioribus  
rationibus defendant, ROSENTH. l.c. concl. 98. BE TSIVS  
dit. tr. c. 10. §. 35. Sibi enim renunciatarius habeat, quod hac circum-  
ſpectione non fit uſus; qui enim ſibi hoc, vel illo modo cau-  
tum eſſe vult, ut ipſe ſibi cavet, cautione illa contentus eſſe  
debet, utrū fit deceptus L. 9. §. 3. in f. ff. de pign. aſt.: quippe da-  
mnum, quod hac ratione ſentit, ſua ſentit culpa, & hinc ne-  
quidem ſentire intelligitur, L. 203. ff. de R. O. Verum hæ  
rationes hodierna in praxi ex add. Mand. Torgav., vel hac ex  
ratione negliguntur, quia allodium a feudo juxta Tit. Filius &  
agnatus, separari nequeunt, hinc filius indiſtinete patris fa-  
cta pŕeftare debet, nil, quod jam monuimus, & ex Conſt. In-  
ed. 4. elucet, vel filius ſpecifice in investitura compreheadatur,  
vel ejus intuitu patri feudum fit confeſſum.

**Renunciatio** paterna Jur. casum ſpectat, ubi nimium pater juri liberis aliunde compe-  
tenti renunciat, inde aliquid prajudicij capient, licet enim,  
tanguam legitimus bonorum administrator, in corundem alie-  
natione iisdem non adeo fit adſtrictus ſolemnitatibus, quibus  
alias curatores minorum eſſe ſolent: attamen & in ipſo iuſta  
aliqua alienationis cauſa requiritur. Jam cum Juris noſtri pro-  
politi renunciatio, alienationis fit ſpecies, non male exinde con-  
cludes, patrem in iuſtituenda illa eadem cautione, qua in alie-  
natione bonorum, uti debere. Accedit, quod liberi nominati  
cum patre investiti, & filii, quorum intuitu patri feudum con-  
ceſſum, hoc revocare queant, ANTON. disp. 10. ib. 44. l. b. quod  
etiam Conſt El. ined. IV. probat. v. CARPZ. P. II. C. 48 d. 10.  
quo magis id liberis integrum erit, in feudo quod horum fo-  
lum intuitu datum eſt, et renunciato jure, in hoc quæſito. Be-  
ne